Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t&é Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8
t& Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&
OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, duke pérshiré dy pérfagésues t& shoqérisé civile, né cilésing e anétaréve t& kétij
komisioni, t&€ zgjedhur nga Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit, pérmes Thirrjes publike,
nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ-ve/KLUBEVE
SPORTIVE NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve t&¢ OJQ-ve/Klubeve Sportive, pér financimin publik t&
programeve/projekteve sipas Thirrjes publike né fushat e aktiviteteve sportive, publikuar mé
12.09.2019, themelohet komisioni né pérbérje:

1. Jakup Gashi, kryesues,  Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
2. Kadrie Ajvazi, anétare,  Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

3. Valon Shabani, anétar, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

4. Bardhyl Musa, anétar, Shogéria civile

5. Agim Fazliu, anétar, Shogqéria civile

z. Agim ldrizi, caktohet anétar rezervé, i cili zévendéson anétarin e Komisionit né rast té
paraqitjes s€ konfliktit t& interesit gjaté procesit t& shqyrtimit dhe vlerésimit t& aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyra dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me Rregulloren
pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
Arkivit

Nr. 02-020/04-0080271/19
Podujevé, 10 tetor 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 16 té Statutit t&
Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, né kérkesé me nr.02-400/04-
0083025/19 té datés 23.10.2019 t& Njésisé pér té Drejtat e Njeriut - NJDNJ né Komunén
e Podujevés, nxjerré,

VENDIM

I
Me rastin e hapjes sé fushatés njémujore “Tetori — Muaji i mundésive té barabarta pér
personat me nevoja t€ ve¢anta” , n’kuadér t& fushatés kundér diskriminimit t& shpallur
nga Qeveria e Republikés sé Kosovés, lejohen mjete financiare né shumé 100.00€.

II
Mjetet sipas pikés 1, dedikohen pér kompensimin e 10 persona me nevoja té veganta,
nga 10.00€ pér secilin, pér angazhimin njé ditor né administratén komunale, t& cilét
caktohen nga NJDNJ né koordinim me OJQ Handikos — Podujevé.

II1
Mjetet financiare ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere n’kuadér t& Drejtorisé
s€ Administratés, dhe t& nj€jtat barten né llogariné bankare t&¢ OJQ Handikos e cila
obligohet q&€ mjetet e cekura t’ua shpérndaj personave té caktuar, dhe t& paragesé raport si
déshmi pér shpérndarjen e mjeteve.

IV
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né koordinim me NJDNJ
dhe OJQ-né€ — Handikos, q& obligohen t& ndérmarrin & gjitha veprimet e nevojshme pér
realizimin e kétij aktivitetit dhe ekzekutimin e kompensimit.

\%
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/04-0083025/19
Podujevé,
23 tetor 2019
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